

Rationel Staldinventar A/S
Phønixvej 1, 8722 Hedensted

Årsrapport for
2019

CVR-nr. 27 91 61 98

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. februar 2020.

Claus Jensen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang

Ledelsesberetning

- 4 Selskabsoplysninger
- 5 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2019

- 6 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet	Rationel Staldinventar A/S Phønixvej 1 8722 Hedensted
	CVR-nr.: 27 91 61 98 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Steen Lindebjerg Tønnes Benny Gjandrup Pedersen Claus Jensen
Direktion	Claus Jensen
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten er i produktion af staldinventar samt altaner. Produkterne afsættes primært i Danmark og det øvrige Norden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.404.090 kr. mod 6.714.533 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.275.103 kr. mod 1.083.242 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2019</u>	<u>2018</u>
Bruttofortjeneste	6.404.090	6.714.533
1 Personaleomkostninger	-4.692.852	-5.240.843
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-61.900	-57.434
Andre driftsomkostninger	-3.000	-5.000
Driftsresultat	1.646.338	1.411.256
Andre finansielle indtægter	4.661	1.018
Øvrige finansielle omkostninger	-11.372	-20.845
Resultat før skat	1.639.627	1.391.429
2 Skat af årets resultat	-364.524	-308.187
Årets resultat	1.275.103	1.083.242
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Overføres til overført resultat	275.103	83.242
Disponeret i alt	1.275.103	1.083.242

Balance 31. december

Aktiver		2019	2018
<u>Note</u>		<u></u>	<u></u>
Anlægsaktiver			
3	Goodwill	196.667	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>196.667</u>	<u>0</u>
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	141.276	156.093
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>141.276</u>	<u>156.093</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>337.943</u>	<u>156.093</u>
Omsætningsaktiver			
	Råvarer og hjælpematerialer	1.263.870	1.202.646
	Varebeholdninger i alt	<u>1.263.870</u>	<u>1.202.646</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	454.308	1.033.543
5	Igangværende arbejder for fremmed regning	779.677	278.101
	Tilgodehavende selskabsskat	13.829	0
	Andre tilgodehavender	4.001	0
	Periodeafgrænsningsposter	227.069	146.179
	Tilgodehavender i alt	<u>1.478.884</u>	<u>1.457.823</u>
	Likvide beholdninger	<u>2.058.645</u>	<u>1.538.440</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.801.399</u>	<u>4.198.909</u>
	Aktiver i alt	<u>5.139.342</u>	<u>4.355.002</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2019	2018
Egenkapital		
6 Virksomhedskapital	990.000	990.000
7 Overført resultat	1.241.881	966.778
8 Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.000.000	1.000.000
Egenkapital i alt	3.231.881	2.956.778
Hensatte forpligtelser		
Hensættelser til udskudt skat	65.595	22.973
Hensatte forpligtelser i alt	65.595	22.973
Gældsforpligtelser		
9 Anden gæld	26.032	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt	26.032	0
5 Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	412.554	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser	741.712	457.812
Selskabsskat	0	110.179
Anden gæld	661.568	807.260
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.815.834	1.375.251
Gældsforpligtelser i alt	1.841.866	1.375.251
Passiver i alt	5.139.342	4.355.002

10 Eventualposter

Noter

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.268.988	4.746.479
Pensioner	272.270	331.051
Andre omkostninger til social sikring	151.594	163.313
	<u>4.692.852</u>	<u>5.240.843</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>13</u>	<u>16</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	319.726	327.734
Årets regulering af udskudt skat	42.622	-19.627
Regulering af tidligere års skat	2.176	80
	<u>364.524</u>	<u>308.187</u>
3. Goodwill		
Tilgang i årets løb	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>200.000</u>	<u>0</u>
Årets afskrivninger	<u>-3.333</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-3.333</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>196.667</u>	<u>0</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
4. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar	500.989	964.807
Tilgang i årets løb	43.750	17.590
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-481.408</u>
Kostpris 31. december	<u>544.739</u>	<u>500.989</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	-344.896	-768.870
Årets afskrivninger	-58.567	-57.434
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>481.408</u>
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>-403.463</u>	<u>-344.896</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>141.276</u>	<u>156.093</u>
5. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	779.677	278.101
Modtagne acantobetaling	<u>-412.554</u>	<u>0</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>367.123</u>	<u>278.101</u>
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (omsætningsaktiver)	779.677	278.101
Igangværende arbejder for fremmed regning (modtagne forudbetalinger)	<u>-412.554</u>	<u>0</u>
	<u>367.123</u>	<u>278.101</u>
6. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar	<u>990.000</u>	<u>990.000</u>
	<u>990.000</u>	<u>990.000</u>
7. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	966.778	883.536
Årets overførte overskud eller underskud	<u>275.103</u>	<u>83.242</u>
	<u>1.241.881</u>	<u>966.778</u>

Noter

	<u>31/12 2019</u>	<u>31/12 2018</u>
8. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.000.000	180.000
Udloddet udbytte	-1.000.000	-180.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>
9. Anden gæld		
	<u>26.032</u>	<u>0</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>26.032</u>	<u>0</u>
10. Eventualposter		
Eventualforpligtelser		
		<u>t.kr.</u>
Leasingforpligtelser		115
Huslejeforpligtelse		<u>720</u>
Eventualforpligtelser i alt		<u>835</u>